

Itens do Pregão - Apicultura



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR
7ª Superintendência Regional (Piauí)

CUSTO TOTAL DOS ITENS

Processo 59570.001835/2021-06-e – Kits Apoio à Apicultura								
ITEM	Área	CÓDIGO CATM	DESCRIÇÃO	COTA DECRETO	UN	QT	PREÇOS (R\$)	
							Valor Unit.	Subtotal
1	apicultura	464776	Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/	Principal	unid	4.500	358,62	1.613.790,00
2	apicultura	464776	Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo	Reserva-ME/EPP	unid	1500	358,62	537.930,00
3	apicultura	466188	Centrifuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade	Principal	unid	8	9.312,67	74.501,36
4	apicultura	466188	Centrifuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade	Reserva-ME/EPP	unid	2	9.312,67	18.625,34
5	apicultura	126713	Mesa Desoperculadora de Favos 50 Quadros Manual - construída em aço inox 304 - chapa 0,91	Exclusiva-ME/EPP	unid	10	4.142,79	41.427,90
6	apicultura	320647	Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de	Exclusiva-ME/EPP	unid	20	3.785,47	75.709,40
7	apicultura	378037	Bandeja Para Receber Melgueira - com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm	Exclusiva-ME/EPP	unid	20	249,21	4.984,20
8	apicultura	470452	Balde Em Aço Inox AISI 304 (para mel) - com alças e peneira, capacidade 12L	Exclusiva-ME/EPP	unid	10	262,53	2.625,30
9	apicultura	287670	Balde Plástico Atóxico (para mel) - novo com tampa, capacidade 25 kg.	Exclusiva-ME/EPP	unid	600	28,37	17.022,00
10	apicultura	3654	Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm,	Exclusiva-ME/EPP	unid	200	205,50	41.100,00
11	apicultura	349388	Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com	Principal	unid	300	263,34	79.002,00
12	apicultura	349388	Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com	Reserva-ME/EPP	unid	100	263,34	26.334,00
13	apicultura	464769	Bota em pvc (par) - Solado confeccionado em policloreto de vinila (PVC), expandido, injetado diretamente no	Exclusiva-ME/EPP	unid	400	53,51	21.404,00
14	apicultura	55476	Luva em Vaqueta de Couro (par) - tamanho médio, com punho em courvin branco, com elástico nas	Exclusiva-ME/EPP	Par	400	47,50	19.000,00
Valor Global R\$								2.573.455,50